ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2018 г. N 1402

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ,

ВХОДЯЩИХ В УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНУЮ СИСТЕМУ

Правительство Российской Федерации постановляет:

В перечне видов предприятий, учреждений и организаций, входящих в уголовно-исполнительную

систему, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2000 г.

N 89 "Об утверждении перечня видов предприятий, учреждений и организаций, входящих в

уголовно-исполнительную систему" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 6,

ст. 769; 2003, N 44, ст. 4317; 2009, N 25, ст. 3053; 2010, N 40, ст. 5082; 2011, N 44, ст. 6277; 2015, N 1, ст.

262), позицию:

"Санаторно-оздоровительные, амбулаторно-поликлинические и стационарные медицинские

учреждения для персонала и членов их семей" заменить позицией следующего содержания:

"Санаторно-оздоровительные, амбулаторно-поликлинические и стационарные медицинские

учреждения, дома и базы отдыха для сотрудников, пенсионеров из числа лиц, уволенных из

учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, в отношении которых пенсионное

обеспечение осуществляется ФСИН России, и членов их семей".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ